
 Programa de Ingeniería Industrial

Horario de Tutorías Académicas / 2021-1

Informes:
Cornelio Ernesto Bilbao Cortés - Coordinador de Permanencia
permanenciaindustrial@ucatolica.edu.co
PBX: 3277300
Celular: 310 8831449 

Conéctate aquí

Conéctate aquí

Conéctate aquí

Conéctate aquí

Conéctate aquí

Conéctate aquí

Conéctate aquí

Conéctate aquí

Conéctate aquí

Conéctate aquí

Conéctate aquí

Conéctate aquí

Conéctate aquí

Conéctate aquí

Conéctate aquí

Conéctate aquí

Conéctate aquí

Docente Correo  Institucional Asignatura Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes Sábado

Cornelio Ernesto Bilbao Cortés cebilbao@ucatolica.edu.co Coordinador de Permanencia 10:00 a.m. a 12:00 m. 5:00 p.m. a 7:00 p.m. 9:00 a.m. a 11:00 a.m. 

Andrés Orlando Garzón Posada agarzon@ucatolica.edu.co
Diseño asistido por computador, Lean 

Process, Six Sigma.
9:00 a.m. a 10:00 a.m.

11:00 a.m. a 12:00 m.     
6:00 p.m. a 7:00 p.m.

7:00 a.m. a 10:00 a.m.
11:00 a.m. a 12:00 m.    
6:00 p.m. a 7:00 p.m.

Byron David Bonilla Mendoza bdbonilla@ucatolica.edu.co
Mercados, Análisis de Mercados, 

Trabajo de Grado
4:00 p.m. a 6:00 p.m. 3:00 p.m. a 6:00 p.m.

Carolina Prada Vargas cprada@ucatolica.edu.co
Control y Gestión de la Calidad - 

Gestión Gerencial - Trabajo de Grado
5:00 p.m. a 6:00 p.m. 5:00 p.m. a 6:00 p.m. 5:00 p.m. a 6:00 p.m. 5:00 p.m. a 6:00 p.m.

Claudia Constanza Jiménez Carranza ccjimenez@ucatolica.edu.co
Control Calidad - Gestión Calidad - 

Habilidades Gerenciales -                           
Trabajo de Grado

11:00 a.m. a 1:00 p.m.

Cornelio Ernesto Bilbao Cortés cebilbao@ucatolica.edu.co
Ingeniería de Métodos - Trabajo de 

Grado - Organización - Introducción
a la Ingeniería

7:00 a.m. a 9:00 a.m.    
5:00 p.m. a 6:00 p.m.

7:00 a.m. a 9:00 a.m.
5:00 p.m. a 6:00 p.m.

Diana Patricia Diaz Velandia dpdiaz@ucatolica.edu.co
Gestión y Control de Calidad - Control 
de Calidad - Logistica Internacional - 

Procesos Industriales
11:00 a.m. a 12:00 m. 5:00 p.m. a 6:00 p.m. 10:00 a.m. a 11:00 a.m.

Elsa Cristina Gonzalez Larrota ecgonzalez@ucatolica.edu.co
Diseño y Análisis de Experimentos - 
Gestión de Cadenas de Suministro - 

Cadenas de Suministro
6:00 p.m. a 8:00 p.m. 6:00 p.m. a 8:00 p.m. 5:00 p.m. a 6:00 p.m.

Ferney Mauricio Giraldo Salazar fmgiraldo@ucatolica.edu.co
Costos y Presupuestos - Ingeniería 

Económica - Finanzas y Modelamiento - 
Emprendimiento - Trabajo de Grado

9:00 a.m. a 11:00 a.m. 6:00 p.m. a 9:00 p.m. 9:00 a.m. a 11:00 a.m.

Flor Nancy Diaz Piraquive fndiaz@ucatolica.edu.co Formulación y Evaluación de Proyectos 9:00 a.m. a 10:00 a.m. 7:00 a.m. a 9:00 a.m. 9:00 a.m. a 10:00 a.m.

Isaac Huertas Forero ihuertas@ucatolica.edu.co

Diseño y Análisis de Experimentos -
Simulación de la Producción - Trabajo 

de Grado - Introducción a la Análitica de 
Datos

5:00 p.m. a 6:00 p.m. 5:00 p.m. a 6:00 p.m.
9:00 a.m. a 10:00 a.m.
5:00 p.m. a 6:00 p.m.

5:00 p.m. a 6:00 p.m.

Javier Arturo Moreno Carvajal jamorenoc@ucatolica.edu.co
Trabajo de Grado I - Ergonomía 

Industrial -
Gestión Gerencial

3:00 p.m. a 5:00 p.m. 5:00 p.m. a 6:00 p.m.

Johan Alexander Aranda Pinilla jaaranda@ucatolica.edu.co
Investigación de operaciones I - 

Logística Industrial - Taller de pintura                      
en acuarela

8:00 p.m. a 9:00 p.m. 8:00 p.m. a 9:00 p.m. 8:00 p.m. a 9:00 p.m. 12:00 p.m. a 1:00 p.m.

Leonel José Paredes Madrid ljparedes@ucatolica.edu.co
Formulación y Evaluación de Proyectos - 
Introducción a la Ingeniería - Trabajo de 

Grado - Sociedad Digital
5:00 p.m. a 8:00 p.m. 5:00 p.m. a 6:00 p.m.

Manuel Arturo Jiménez Ramírez majimenezra@ucatolica.edu.co
Investigación de Operaciones II, DIseño 

de Plantas, Trabajo de grado
10:00 a.m. a 11:00 a.m.

11:00 a.m. a 1:00 p.m.
6:00 p.m. a 8:00 p.m.

Mauricio Becerra Fernández mbecerra@ucatolica.edu.co
Simulación de Producción - Trabajo de 
Grado - Investigación de Operaciones II 

- Logística Industrial
5:00 p.m. a 6:00 p.m. 5:00 p.m. a 6:00 p.m. 5:00 p.m. a 6:00 p.m. 5:00 p.m. a 6:00 p.m.

Nohra Milena López Sánchez nmlopez@ucatolica.edu.co 
Gestión ambiental, gestión del medio 

ambiente y diseño de producto o 
servicio

2:00 p.m. a 6:00 p.m.
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